
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00311806- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:

La Resolución N° RHCD-2021-238-E-UNCDEC#FCE del H. Consejo Directivo de la
Facultad de Ciencias Económicas (orden 21); y

CONSIDERANDO:

Que a través del citado acto la Facultad llama a concurso público de títulos,
antecedentes y oposición para proveer un cargo de Profesor Adjunto con dedicación
simple (Cód. 111) en el Área: Auditoría, con Orientación: Auditoría, para la Asignación
Principal: Auditoría, del Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas de esa
unidad académica (Art. 1°);

Que, a su vez, eleva para su aprobación por parte de este H. Cuerpo la nómina de
miembros titulares y suplentes del jurado que actuará en el referido concurso (Anexo del
Art. 2°).

Que, sometidas las actuaciones a estudio de la Comisión de Enseñanza, ésta produce
el despacho favorable que corre agregado al orden 29;

Por ello, y teniendo en cuenta lo establecido en la Ord. HCS 8/86,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y
oposición para proveer un cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple (Cód. 111)
en el Área: Auditoría, con Orientación: Auditoría, para la Asignación Principal: Auditoría,
del Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas de la Facultad de Ciencias
Económicas.



ARTÍCULO 2°.- Designar los miembros del tribunal que entenderá en el concurso en
cuestión propuestos en la citada Resolución N° RHCD-2021-238-E-UNCDEC#FCE del
H. Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Económicas, obrante al orden 21 y que
se agrega a la presente como anexo único.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
Ciencias Económicas.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A
QUINCE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTIDÓS.

fv





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2021-00311806- -UNC-ME#FCE


 
9ª Ord.


VISTO:
El plan de llamado a concurso para la provisión de un cargo de Profesor Adjunto DS, con
asignación a Auditoría, presentado por la Dirección del Departamento de Contabilidad y Ciencias
Jurídicas;


Y CONSIDERANDO:
Lo dispuesto por la Ordenanza HCS N° 8/86 (T.O.), particularmente en su Art. 2° respecto a la
elaboración de un plan de trabajo y las normas complementarias de la Ordenanza N° 341 de esta
Facultad respecto a la realización de concursos para la designación de Profesores Regulares;
Que el mismo especifica Área, Orientación y Asignación Principal a concursar, cargo y dedicación;
Que asimismo, acompaña la nómina de Profesores Titulares y Suplentes que actuarán como
Jurado en el respectivo concurso;
Que se consignan también los nombres de los Observadores Titulares y Suplentes en
representación de los Estudiantes y los Graduados, de acuerdo al Art. 2° de la Ordenanza N° 341;
Que existe disponibilidad presupuestaria;
Que la misma cuenta con opinión favorable de la Secretaría de Asuntos Académicos;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera virtual el día 20 de setiembre del corriente; por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS


R E S U E L V E:


Art. 1°.- Aprobar el llamado a concurso para la provisión de un (1) cargo de  Profesor Adjunto, con
las especificaciones descriptas en el Anexo de la presente Resolución.


Art. 2°.- Elevar para su aprobación al  Honorable Consejo Superior, la nómina de Profesores
Titulares y Suplentes que actuarán como Jurado en el respectivo concurso.


Art. 3°.- Comuníquese y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE SETIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO














 
 



EX-2021-00311806-UNC-ME#FCE 



 



 
 



ANEXO 
 



Llamado a Concurso para la provisión de cargos de Profesores Ordinarios 
 



DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y CIENCIAS JURÍDICAS 
 
Área: Auditoría 
Orientación: Auditoría 
Asignación Principal: Auditoría 
 



• Cargo: Uno (1) de Profesor Adjunto (Cód. 111) 
Dedicación: Simple  
Ocupado interinamente por: vacante 



   



• Jurado: 
 
 Titulares: Esp. María Elena Stella (UNC) 
  Dr. Dante Domingo Terreno (UNC) 
  Esp. Nélida Abraham (UNRC) 



 
 Suplentes:  Esp. José Luis Arnoletto (UNC) 
  Esp. Martín Ernesto Quadro (UNC) 



  Dra. Gisela Bertolino (UNR)                                                                                                                                                                                                                                   
 
 



• Observadores Alumnos: 
 
 Titular:    Julieta Brarda DNI Nº 40.836.613 
 Suplente:  Matías Andrés D´uva Hernández DNI Nº 41.371.512 
 



 



• Observadores Egresados: 
 
 Titular:    Caren Abigail Lione DNI Nº 39.325.259 
 Suplente:  María Valentina Martin DNI Nº 37.821.181 



 
 








		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Martes 28 de Septiembre de 2021

		numero_documento: RHCD-2021-238-E-UNC-DEC#FCE

				2021-09-28T10:52:37-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Maria Liliana Salerno

		cargo_0: Subsecretaria General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-09-28T14:30:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Jhon Boretto

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-09-28T14:38:04-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2022-281-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 23 de Marzo de 2022
		2022-03-23T13:58:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-23T15:18:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-23T15:18:04-0300
	GDE UNC




